Veröffentlichungen, auch auszugsweise, Hinweise auf Untersuchungen zu Werbezwecken und die Verarbeitung
von Inhalten, bedürfen in jedem Einzelfalle der widerruflichen, schriftlichen Einwilligung der BAM.
Publication, in full or in parts, references to investigations for the purpose of  advertisement and the processing of contents require in each case the
revocable written agreement by BAM
Rechtsgültig ist der deutsche Text dieser Zulassung./ Legally binding is the German text of this approval.
ZULASSUNGSSCHEIN
CERTIFICATE OF APPROVAL
1. Neufassung / 1

Großverpackung aus Aluminium mit Innenverpackung.
Large packagings from aluminium with inner packagings.
Typenbezeichnung des Herstellers:
Type designation of the manufacturer
Transportbehälter “C-Müllwagen” und „W 170“
Seite 2  zum Zulassungsschein Nr. D/BAM 7382/50B - 1. Neufassung vom dated 21. Dezember 2006
Page 2  of the Certificate of Approval No D/BAM 7382/50B - 1
st
Revised Version
Abmessungen / Dimensions:
Typenbezeichnung
Type designation
C-Müllwagen W 170
Länge / Length 1267 1266 mm
Breite/ Width 956 787 mm
Höhe (gesamt) / Height, total 1088 1241 mm
Fassungsraum /Capacity 866 801 Liter
Technische Zeichnungen / Applicant’s drawings:
Ident-Nr. Index vom / dated
351190 A 03.11.2004 C-Müllwagen 1181x865x848
351148 A 28.10.2004 Deckel 270° zu Inm. : 1186x865
351147 A 28.10.2004 Deckelaufbau 270° zu 350154
354834 C 02.11.2006 W 170 1180x696x975
355068 B 16.10.2006 Deckel 270° zu Inm. : 1180x696
355067 A 18.05.2006 Deckelanbau 270° zu 354834
Spezifikation / Specification:
Die Bauart wird durch die Beschreibungen, technischen Zeichnungen, Werkstoffspezifikationen
und Bescheinigungen gemäß der/des unter Ziffer 5 genannten Prüfnachweise(s) festgelegt.
The design type is specified by the descriptions, technical drawings, material specifications and
certificates as given in the test report(s), referred to under No. 5.
5. Prüfnachweise / Performance Proofs
Prüfbericht Nr.:
Test report No:
Nachtrag Nr.:
Amendment No.:
Datum:
Date:
Prüfstelle:
Testing institute:
ZQ 123/071204 13.12.2004 Zarges GmbH & Co. KG, Zargesstr. 7, 82362
Weilheim
ZQ 158/071206 08.12.2006
6. Bauartzulassung / Design Type Approval
Die unter 4. und 5. beschriebene Bauart erfüllt die Vorschriften nach 1. Die Bauart wird mit den
in 9. genannten Nebenbestimmungen für die Beförderung gefährlicher Güter zugelassen.
The design type as specified under Nos 4 and 5 complies with the regulations under No 1. Herewith, the
design type is declared as approved with the Subsidiary Regulations as given under No 9 for the transport
of dangerous goods.
Diese 1. Neufassung ersetzt den Zulassungsschein Nr. D/BAM 7382/50B vom 25.01.2005.
This 1
st
revised version replaces the Certificate of Approval No D/BAM 7382/50B dated 25.01.2005.
Die Eignung der Bauart für die Beförderung gefährlicher fester Stoffe in Innenverpackungen gilt
bei Einhaltung der folgenden Grenzwerte bzw. Einschränkungen als erbracht:
The suitability of this design type for the transport of solid dangerous substances in inner packagings is
only valid under the following limiting conditions:
 Verwendung für gefährliche Güter der Verpackungsgruppe: I II oder III
Use for dangerous goods of Packaging Groups: I II or III
 max. Bruttomasse für Stoffe der / Maximum gross mass for substances of
 Typ „C-Müllwagen“ 460 kg
 Typ „W 170“ 402 kg
 vergleichbare oder günstigere Eigenschaften der Füllgüter in Bezug auf ihre Schädigungs-
wirkung bei der Fallprüfung entsprechend dem(n) verwendeten Prüffüllgut (-gütern)
Equivalent or better properties of the filling substances with regard to the effect of damage of the
package performing the drop test in comparison with the used substance(s) during the performed
design type tests
Seite 3  zum Zulassungsschein Nr. D/BAM 7382/50B - 1. Neufassung vom dated 21. Dezember 2006
Page 3  of the Certificate of Approval No D/BAM 7382/50B - 1
st
Revised Version
7. Fertigung von Großverpackungen / Manufacturing of largepackagings